PAGE
3

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19 июня 2012 года

	N
	92-р

О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений к началу 2012 – 2013 учебного года

В целях подготовки к началу нового 2012 – 2013 учебного года:
1. Отделу образования администрации Дивеевского района (Коршунов С.А.):
1.1. Организовать и провести мероприятия по подготовке к новому 2012 – 2013 учебному году муниципальных бюджетных образовательных учреждений.
1.2. Осуществить контроль за проведением мероприятий по подготовке общеобразовательных учреждений к новому учебному году.

2. Руководителям бюджетных общеобразовательных учреждений:
2.1. Принять необходимые меры по подготовке общеобразовательных учреждений к новому 2012 – 2013 учебному году до 15 августа 2012 года.
3. Финансовому управлению администрации Дивеевского района (Чернягина Т.Н.):
3.1. Обеспечить финансирование мероприятий по подготовке общеобразовательных учреждений к работе в осенне-зимний период в соответствии со сметными назначениями по учреждениям.
3.2. Обеспечить финансирование необходимых мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями по лицензированию и государственной аккредитации общеобразовательных учреждений и условиями, обеспечивающими переход на федеральные государственные образовательные стандарты.
4. Организовать и провести проверку готовности общеобразовательных учреждений к новому 2012 – 2013 учебному году в период с 06 по 10 августа 2012 года (приложение № 1) межведомственной комиссией в составе:
Председатель комиссии;
Муреева Т.И. – заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам;
Коршунов С.А. – заведующий отделом образования администрации Дивеевского района;

Кочетков А.Г. – начальник инспекции ОГПН Дивеевского района ГУ МЧС по Нижегородской области (по согласованию);

Таирова Л.А. – специалист 1 категории Арзамасского территориального отдела управления Роспотребнадзора по Нижегородской области (по согласованию);

Суркова Н.А. – ведущий специалист отдела образования администрации Дивеевского района;

Калентьев А.Е. – специалист 1 категории отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района;

Кряжева М.В. – ведущий специалист отдела образования администрации Дивеевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И.Мурееву.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Туренко А.А.
Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 19 июня 2012 года N 92-р
ГРАФИК ПРИЕМКИ

образовательных учреждений к началу 2012 – 2013 учебного года
06 августа 2012 года

1. МБОУ ДОД Дивеевский дом детского творчества
2. МБОУ Дивеевская СОШ
3. МБДОУ Детский сад № 2 «Солнышко» с. Дивеево
4. МБДОУ Детский сад № 3 «Колокольчик» с. Дивеево
5. МБДОУ Детский сад № 1 «Светлячок» с. Дивеево
07 августа 2012 года

1. МБОУ Сатисская СОШ

2. МБДОУ Детский сад «Колосок» п. Сатис

3. МБОУ Дивеевская специальная (коррекционная) школа-интернат 8 вида

4. МБОУ Кременковская ООШ
5. МБДОУ Детский сад c. Кременки
08 августа 2012 года

1. МБОУ Ичаловская ООШ
2. МБОУ Верякушская ООШ
3. МБОУ Глуховская СОШ

4. МБОУ Суворовская ООШ
5. МБОУ Больше-Череватовская ООШ
09 августа 2012 года

1. МБДОУ Детский сад «Малышок» с. Елизарьево
2. МБДОУ Детский сад с. Ивановское
3. МБОУ Ивановская СОШ
4. Филиал МБОУ Ивановская СОШ – Елизарьевская ООШ

5. Филиал МБОУ Ивановская СОШ – Конновская НОШ